rum distinctionem docuit, audire dicentem nihil esse mirum unum esse multa et multa unum. Nam adeo dilucide omnem hanc disceptationem Plato in principio Philebi absolvit, ut mihi vel ipsis stupidis videatur esse evidens. Asini namque norunt tum hominem tum camelum tum bovem, praeterea huncce hominem quendam, huncce camelum, huncce bovem: eodem modo viam norunt non tantum absolute ut viam, sed etiam ut hanc aliquam viam. Nam in ingressu viae quam non novit, asinum statue attendeque, ut illam perambulet ac totam peragat in neutram partem declinans, nisi sicubi in diversa scinditur, utique declarans se speciem ipsam viae meminisse et clare agnoscere, quippe inambulat eam quae trita est, quatenus autem ignorat, fallitur, neque enim ex recordatione ejus quae insectilis unaque numero est, hanc quam non novit peragere potest. Manifestum vero est eum hanc viam qua nunc primum insilit, quatenus via est, ut specie noscentem inambulare, quatenus vero numero una est, eatenus ignorare propterea quod et

Ed. Chart. X. [47. 48.]

Ed. Bas. IV. (56.)

πρὸς τὰς ἀτρίπτους ἐκτρέπεσθαι καὶ τῷ καθ' ὃ σχίζεται μὴ γινώσκειν ὁποῖαν ἰτέον· ὅπερ ἠπίστατο ἂν ἀκριβῶς, εἰ δεύτερον αὐτὴν ἢ τρίτον ἔτυχε νῦν βαδίζων. ἐπειδὴ γὰρ ἕτερον μὲν οἶδεν, ἕτερον δ' ἀγνοεῖ, καθ' ὅσον τὸ μὲν κοινὸν εἶδος ὁδοῦ γινώσκει, τὸ δ' ἴδιον ταύτης ἢ τινος ἀγνοεῖ, καθ' ὅσον μὲν οἶδεν οὐ σφάλλεται, βαδίζει γοῦν τὴν τετριμμένην, καθ' ὅσον δ' ἀγνοεῖ σφάλλεται πολλάκις ἐν ταῖς τριόδοις, οὐκ εἰδὼς ὁποῖαν ἔλθῃ. διττὰς οὖν ἔχουσι γνώσεις καὶ οἱ ὄνοι· τῶν μὲν κοινῶν εἰδῶν ἑτέρας, τῶν δ' ἰδίων ἄλλας. λοιπὸν εἴτε ἐν εἶδος ἐκεῖνο ἐθέλοις καλέσαι τὸ κοινὸν, εἴτε γένος, εἴτε κοινότητα, φυλάττων αὐτοῦ τὴν ἔννοιαν, ἣν ἐγὼ νῦν ἐξηγοῦμαι, περὶ μὲν ὀνομάτων ἀμφισβητήσεις, οὐ μὴν μεταθεῖναι γε δυνήσῃ τὸ πρᾶγμα. καίτοι πρὸς μὲν τὴν τῶν ὀνομάτων θέσιν ἴσως ἕτερος ἀμφισβητήσει παραπλησίως [48] σοι, τῆς περὶ τὰ πράγματα θεωρίας ἀγύμναστος. οὐ μὴν ἡμεῖς γε ἀμφισβητήσομεν, ἀλλ' ἐκείνου μόνον ἀξιόσομέν σε μεμνησθαι τοῦ παρὰ Πλάτωνος λεγομένου· ἐν γὰρ δὴ τὰ πολλὰ εἶναι

nusquam ad non tritam divertat, et qua in duas scinditur, nesciat utra sit eundum. Quod tamen omnino non ignoraret, si secundo aut tertio nunc per hanc ingrederetur; nam quoniam alterum novit, alterum non novit, propterea videlicet quod communem viae speciem cognoscit, propriam sitem hujus vel illius ignorat, utique quatenus novit non fallitur, quippe qui tritae insistit: quatenus ignorat fallitur multoties in triviis, nescius quam eligat. Duplicem ergo cognitionem habent et affini, communium specierum alteram, privatarum alteram. In summa sive unam speciem appellare commune illud velis, sive genus, sive communitatem, si illius hanc quam ipse nunc interpretor notionem custodias, de nominibus contendes, rem tamen non mutare poteris. Et de nominum quidem impositione alius fortasse quispiam tecum contendet, utique qui aequè in rerum contemplatione ut tu parum est exercitatus. Caeterum nos saltem non contendemus; illud potius te monebimus meminisse quod Plato ait: *Multa enim unum esse*